Адыгэ Республик

муниципальнэ зэхэт

«Бжыхьэкъоежъ къоджэ тIысыпIэм» иадминистрацие

385112, къ. Бжыхьакъоежъ,

ур. Лениным ыцIэкIэ щытыр, 35/1

эл. адрес: info@stb01.ru
т. 8 861 290 70 16

ф.8 928 209 33 59
	[image: image1.png]

	Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»

385112, а. Старобжегокай,

ул. Ленина, 35/1,

эл. адрес: info@stb01.ru
т. 8 861 290 70 16

ф.8 928 209 33 59

Совет народных депутатов муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

«28» февраля 2014г.

                      № 64-2
«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»:

1.1. В статье 2:

- часть 1 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

1.2.В статье 4:

 - в части 1 пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений; ».

1.3. В статье 21:

- в части 4 абзац 2 признать утратившими силу.

1.4. В статье  24:

- в части 3 абзац 2 признать утратившим силу.

1.5. В статье 30:

- часть 12 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Полномочия избирательной комиссии муниципального образования по решению Центральной избирательной комиссии Республики Адыгея, принятому на основании обращения Совета народных депутатов поселения, могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию, или на участковую комиссию, действующую в границах муниципального образования. В этом случае Избирательная комиссия муниципального образования не формируется».

1.6. В статье 31:

- наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 31. Муниципальные правовые акты. Система муниципальных правовых актов»;
- дополнить частью 3.1 следующей редакции:

«3.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Республики Адыгея. (подлежит применению с 01.01.2017)».

1.7. В статье 32:

–  абзац 2 части 2 изложить в следующей редакции:
« После опубликования (обнародования) не менее чем через 15 дней проект Устава, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав выносятся на публичные слушания. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования.».

1.8. В статье 34:

- в части 1 слово «областными» заменить словом «республиканскими».

1.9. Статью 35:

- дополнить частью 4 следующей редакции:

«4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом в соответствии с законом Республики Адыгея. (подлежит применению с 01.01.2017)».

1.10. Статью 37 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация поселения или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительный орган местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия им решения.».

1.11. В статье 38:

- часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется федеральным законом, а также принимаемыми в соответствии с ним законами Республики Адыгея; настоящим уставом, а в части не урегулированной им, иными муниципальными правовыми актами.».

1.12. В статье 51:

- часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации за исключением положений абз. 4 и 5 пункта 1.6 и пункта 1.9 части 1, которые в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 02.07.2013 № 176-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 7 и 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов» подлежат  применению с 01.01.2017.
Глава муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение»

                              А.Б. Хатит